*) Videtur is fuisse antenatus familie Zalasdi.
Ex Mstis Cornidesianis T. II. p. 165.
Edidit Fejér. C. D. T. IX. vol. III. p. 502.

placere studuerint, laudabiliter commendatum, propter hujusmodi servitiorum, et fidelitatum merita, regio favorabili donativo prosequi cupientes, sibi, item Petro, Joanni, Laczko, et Musacs filii suis quandam villam nostram Zlasd vocatam, ad praedictam Deva spectantem, cum omnibus suis utilitatibus, et utilitatem quarumlibet integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, specialiter cum ejusdem Sylva Thytos vocata, sub veris antiquis, et justis suis metis novae donationis nostraem titulo dedimus, donavimus, et contulimus, imo omni eo jure, quo eadem per nos hactenus possessa tuit, et nunc possidetur, damus, donamus, et conferimus in filios filiorum eorundem, haeredumque per haeredes, salvis tamen juribus alienis. Volumus in praesenti nostro Regio edicto, in aevum duraturo, commitendo, ut praedicta villa Zlasd vocata praefatis Comiti Ladislao Olacho et filiis suis modo praemisso per nos donata, cum suis pertinentiis populisque eandem inhabitibus a modo et in antea, ab omnibus datiis, et solutionibus Collectarum quarumlibet et daciarum omnium nobis, et Regio nostro culmini ad instarae villarum Olachalium partium illarum faciendis libera sit de gratia regia speciali prorsus et exempta, ita tamen, ut praefati Comes Ladislaus, et filii sui, eorumque haeredes servitia Regiae Majestati, et regio culmini debita, prout caeteri regnicolae nostri fideles facere, exercere, et impendere debeant et teneantur, cum diligentia et studio fidelitatis absque recusationis labe aliquali. Praesentes etiam dum nobis reportatae fuerint, sub nostro sigillo majori faciemus privilegialiter emanari. Datum in Kemnek in Octavis festi Ascensionis Domini anno ejusdem Millesimo trecentesimo sexagesimo secundo.

1363. circa 5. Marty. App. D. Tr. T. III.

Petri vicevaivodu Transilvaniei demanda, că se ésa comisiune la facia locului si se introduca pe comitele Ladislau filiu alu lui Musiatu in dominiulu Zalasd (Zlasdu) d'in comitatu Hunedarei, de si cnezii Stroia si Zeicu au contradis acestei introductoryi. Comissari regesci introductoryi séu installatori sunt Paulu dela Barcia si Ioanu numitu dela Barania.*)

1363. Datum in villa Haczok feria 6. p. a. Dominicam Oculi. Petri vicevajvoda Transilvani mandatum ad capitulum ecelesiae Transilvanae ut Ladislaus filius Musath ejusque filii statuantur titulo novae donationis regiae in dominium possessionis Zalasd in Comitatu Hunyad existentis, non obstante contradictione Stroya et Zeyk Keneziorum, qui in jure advocati nullam rationem efficacem praetendere valuerunt; homines regii ad hanc statutionem desi-

*) D'in acestea doue documente care urmara ací unulu dupa altulu, se vede, că familiele astadi cu totulu magiarisate, adeca Zalasdi, Zeyk, Barcsai, au fostu curatul romaneschi. De altumentrea éca mai urmáza si alte documente de coprinsulu acestora, pline de inventiatura pentru celi ce au ochi de vediu, urechi de auditu, nimicu folositórie pentru celi domniti de chimer'a cosmopolitismului, séu pote si orbiti de patim'a vanitatei ori a egoismului, care este insusirea toturor renegatilor.

Red.

gnantur Simon filius Pauli de Barcha, et Joannes dictus de Baranya.

Ex Ms. Cornides. T. II. p. 166.

Edidit: Fejér C. D. T. IX. vol. p. 380.

1363. circa 5. Marty. App. D. Tr. T. III.

Actu judecatorescu esitu dela Petru vicevaivodu alu Transilvaniei, d'in care se vede, că dupace cnezii Stroia si Zeicu séu Zaiceu, au reclamatu in contra donatiunei facute de regele Ludovicu, comitelui romanescu Ladislau si filiilor sei, in present'a si prin conlucrarea aceliasi vicevaivodu s'a tienutu adunare numerosa, compusa d'in nobilii locuitori in comitatu Hunedorei, d'in toti Cnezzii si d'in Betranii romanilor (Senioribus Olachalibus) ai districtului Hatieg si d'in alti provinciali, éra apoi acea adunare s'a prefacutu in tribunalu, si dupa ascultarea partilor a judecatu asia, că Stroia si Zaiceu nu avusera neci unu dreptu de a se oppune donatiunei celei facute de rege lui Ladislau Olachulu si filiilor lui.

Nos Petrus Vicevajvoda Transilvanus memoriae commendanus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum Ladislaus filius Musath praesentatis literis magnifici viri Domini Dionysii Vayvodae Transilvani, et Comitis de Zonok Domini nostri praceptoris, quandam possessionem Zalasd vocatam in Districtu Castri Dewa existentem, quam per collationem Regiae Majestatis suam, Petri, Joannis, Laczko et Musath filiorum suorum esse haereditariam asserebat, sibi, et filiis suis praenotatis mediante homine nostro, et testimonio capituli statui facere postulassent. Tandem, quia in tenoribus memoratarum literarum Domini nostri Vajvode praceptoriarum reperiebatur, ut in facto ipsius possessionis Zalasd inter ipsum filium Musath, ac Szstroja, et Zeyk Kenezios, visis ambarum partium instrumentis coram nobis exhibendis, judicium, et justitiam facere debemus, cumque nos receptis hujusmodi literis ejusdem Domini nostri Vayvodae praceptoris, sextam feriam jejunio ineunte primam proxime praeteritam ambabus partibus, cum eorum instrumentis universis in facto ipsius possessionis Zalasd coram nobis, et Regni nobilibus de Comitatu Hunyad,* ac Universis Keneziis, et Senioribus Olachalibus Districtus Hatzak comprendi assignassemus. Denique ipso termino adveniente, nobisque una cum eisdem nobilibus, et Judicibus nobilium praedicti Comitatus Hunyadiensis, Universisque Keneziis, et Senioribus Olachalibus ipsius Districtus Hatzak, ac aliis provincialibus in facto praetactae possessionis pro tribunali sedentibus, ac praedicto Ladislao filio Musath literas Regiae Majestatis, in quibus comperiebatur, quod ipsa regia benignitas consideratis fidelitatibus, et servitiorum meritis ejusdem Ladislai filii Musath super quibus ipse Dominus Rex per laudabilem recommendationem praelibati Domini Dionisii Vayvodae Domini nostri certissime exstitisset

*) Videtur ex his Comitatum Hunyadiensem 1363 ex duobus Districtibus constituisse, ut pote ex Districtu Olachali Castri Deva, et e Districtu Olachali Hatzeg.

Comitatus Hunyad an. 1807. sollicitante supremo Comite ejate C. Ladislao Bethlen, divisus fuerat in tres Circulos.

informatus, quam possessionem Zalasd cum omnibus suis utilitatibus, et utilitatum integratibus quibuslibet novae donationis titulo eidem Ladislao, et filii suis antedictis perpetuo contulisset, exhibente; praenotati Sztroja et Zayk Kenezii objecerunt in hunc modum: quod ipsa possessio Zalasd more aliorum Keneziorum, novae exstirpationis densitatis silvarum capite jure Keneziatus ipsis et fratribus ipsorum pertineret, et sic ipse Ladislaus a Regia Majestate ipsorum, jus Keneziale sibi et dictis filiis suis conferri postulasset. Nulla tamen efficacissima instrumenta ad nostram trinariam requisitionem ipsis super hoc exhibere valentibus, nec in futurum se exhibere posse allegantibus, quas quidem objectiones praedictorum Sztroja, et Zayk Keneziorum cum nos cum dictis nobilibus, ut praemittitur, nobiscum pro tribunali consentibus, penitus irrationales, ac inanes juridice fore decrevissemus, honorabili Capitulo ecclesiae Transilvanae amicis nostris literatorie scribisssemus*), ut eorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Simon filius Pauli filii Barcha, vel Johannes dictus de Baranya, aut Jacobus filius Michaelis de Sancto Rege**), aliis absentibus homo noster accederet memoratam possessionem Zalasd vocatam, vicinis, et commetaneis ejusdem legitime convocatis, juxta continentiam praemissarum literarum Regalium, medianibus quibus Dominus Rex per laudabilem recommendationem Domini Dionisii Vayvodae Transilvani, et Comitis de Zonuk Domini nostri pro fidelibus servitiis suis novae donationis titulo contulit, cum omnibus suis utilitatibus, ac quarumlibet utilitatum integratibus, ac ad eadem pertinentibus statuat perpetuo possidendum, contradictione Sztroja et Zayk Keneziorum non obstante, qui coram nobis in jure advocati nullam rationem efficacem praetendere valuerunt; si qui vero alii contradictionis velamine dictae statutioni obviarent, in nostram citati presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis ipsorum redderent. Et post haec seriem ipsius possessionariae statutionis, et si citati fuerint, diem et locum ipsius citationis cum nominibus citatorum, et termino assignato, in ipsorum literis nobis amicabiliter rescribant. Datum in Villa Hathzak, feria sexta proxima ante Dominicam Oculi. Anno Domini 1363.